pacem, fedus aut treugas inire presumatis, quia id in dei et nostram ac sedis 

apostolice offensam ceden~t, oobisque et regno isti labem et ignominiam eterne 

infamie afferret: quin ymo viritim, ut diximus, insurgatis ad hoc divinum cer­

tamen , pro quo nos dies ac noctes sine intermissione excogitamus necessaria, 

et apparatus maximos non desinimus facere , ad eiusque prosecutionem Cristi­

fidelium potentatuum vires et subsidia exposcere non cessamus. Longe autem 

fallitur opinione, si quis putat ab hac sancta amprisia nos posse divelli, qt1am 
ita amplexati sumus, ut pro ea non solum vires omnes et facultates, ut hac­

tenus fecimus, sed etiam proprium sano-uinem non dubitemus effundere. Etenim 

omni ratione et cura substentationi et augmenta intendimus classis nostre ori­

entalis, que non parvum christianis presidium prestat; nuncque ad eam mit­
timus nonnulas gafeas, quas hic fecimus et continue faciemus fabric.ari: fecimus 

etiam convocari oratores Imperatoris, Regum et principum christianorum I ut 

super prosecutione huius sancte amprisie oportunam deliberationem capere 

possimus, prout de his plenius intelligetis ex Htteris quas ad dilectum filium 

Cardinalem sancti Angeti legatum nostrum , quarum copiam presentibus mit­
trmus introclusam. Vos itaque, quorum virtus sepe numero maximas furias 

immanium Turcorum repressit, nune propensius incumbite, ad hoc dominum 

sequimini ducem, qui nobis victoriam et triumphum ac totius chrîstianitatis 

exaltacionem concedet. Datum Rome etc. XIV. Marcii 145 8. Armo Tertio. 

Ex Reg. orig, An. III. brev. lib. VU. foi. 167. 

Theiner, Mon. hist. Hung. IL pag. 314-315. 

LXXXVII. 

105 

1458. Papa Calistil III. felidtă pe regele Malia Corvinult7, di este inspiratu 1458. 
de aceleaşi sentimente, pe cari le a avutu şi părintele seu Ionii CorvinuM, bărbatu, care 
a fostu născutu se fie ziduii! de apărare alu creştinătăţii, şi ale cărui fapte voril remânc 
ca nisce monumente eterne pentru religiune, bravură şi inţelepciune. 

Mathie Regi Hungarie. 

CALISTUS PP. III. Carissime in Christo fi.li, salu tem etc. Cum inenar­

rabile gaudium nostrum susceptum ex fefici et admiranda electione tua a:d 

illud inclitum Regnum oos I post duplicatas iam nu per ad tuam Serenitatem 

gratulacionis nostre de electione tua missas liueras I ad scribendum. etiam im­
pelleret, iamque scripsissemus, ipseque tabeUarius in procinctu proficiscendi 

esset, aliate fuerunt ad nos tue suavissime et exoptatissime littere, que tanta 

consolacione et recreacione affecere cor nostrum, ut mirum in modum ex longis 

29,522. Documente. Vol. l[. Partea 2. 14 
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angustiis recreati sumus, ita ut confiteamur post assumptionem nostram ad 
apicem apostolatus gratius aut acceptius nihil perlegisse. Vidimus enim et 
quasi presenti fide palpavimus, tuam Serenitatem talem gerere în hoc divino 
opere exequendo, qualem 110s maxime exoptavimus, animum i et qualem te 
gerere decet, qui ex eo parente digna progenies existis, qui ad id solum 
natus fuisse videri potest, ut firmum quoddam presidium et propugnaculum 
fidei christiane esset, et cufus eterna _extabunt in relfgione dei et fortitudinis 
et prudentie munimenta. Nune, Carissime fii i, quon iam quod potissimum tue 
excellencie facere decebat, ut pro exaltatione domus tue ex summis, ut seri­
bis, angustiis regia fastigia facta, deo omnipotenti te gratum reddere studeres, 
iniusque negocia contra irnmanell'I et perfidum Turchum potenter susciperes, 
te facere et intelligimus et videmus, non putamus necessarium maioribus tecum 
agere adhortationibus; cum ex tuis litteris non hortatum, sed prope modum 
divino ardore, ut sem per confisi fuimus , te ad hoc inflammatum videamus . 
Fuitque nobis a<lmodum gratum, quod dilectus filius noster Io. Cardinalis 
Sancti Angeli legatus noster et sediş apostolice cuvam harum rerum ita fla­
granti animo habuerit et ha beat, facit I quod suo maxime officio et honori 
convenit, et quod nohis scit ante om11ia cordi esse. Quod vero tu eundem 
Legatum tanto honore et reverencia prosequeris, summe no bis acceptum est, 
scimus eum pro viribus ad omnem tm1m et tui status honorem , pacem et 
augmentum, quemadmodum nos cupere et velle scit, fore promptissimum. 
Quare ni! aliud superest , carissime fiii, nisi hac optima tua etate gioriose in­
grediaris divinum hoc certameil, et tota tua potentiai pergas in hostes chri­
stiani nominis, cum quibus, ut nullais pacis. seu treugarum condiciones acceptes, 
sub indignatione omnrpotentis clei, qui te ad eum statum provexit, et anathe• 
matis ac mafedictionis eterne prohibemus: qui11 immo omni ratione conciliare 
studeas Carissimos in Christo filios nostros lmperatorem „ Polonie et Basne 
Reges illustres, aliosque christianos principatus et eorum viribus in tuis umt'ls 
pergere in exterminiulll infidelit!1m. De nobis vero firmissimam habeas opinio­
nem, quod donec spiritus hec membra reget, mmquam discessuri sumus de 
imnn1tabili sententia nostra : quin imrno neque facu ftatibus u!I:is parcere et 
propâum sanguinem effunclere parat! sumus pro clei defensione et eradicatione 
inficlel•ium, contra. quos terra marique opportuna • studemus comparare .:mxilia, 
excitando christifideles potentatus ad sumenda nobiscum felicia arma ad exci­
dium nefandi genens Machometi . Datum Rome etc. XXVI. Maii 1458, Anno 
Quarto. 

Ex Reg. orig. An. IV , l:>rev. lin. VII. foi. 175. 

Theiner, Mon. hist. Hung. II. pag. 315-316. 
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LXXXVIII. 

1458. Papa Calish, III. invită pe Michaiu Szilagyi, guvernătoriulă Ungariei, se 1458. 
îndemne pe rege:le Jlllatia CQrvi'nu/ii, ca se continue resbel'ulu asupra Turciloru, de oră-
ce scaunulu apostolici:\ nu înceteză se r6ge pe cei ilalţl principi creştini, ca se dee pon-
teficel,ui totu ajutoriulu pentru apărarea credinţei creştine. 

Michaeli Gubernatori Regni Hungarie. 

CALISTUS PP. III. Dilecte fiii, salutem etc. Etsi minime duhium apud 
nos esset, Nohilitatis tue animurn în hoc sanctissimo opere contra infideles 
fore ferventissimum, ut dup)icatis, iam foteris tibi declaravimus , summum tamen 
solaitium et incomparabile gaudium cepimus receptis litteris tuis, que ardorem 
quendam, ne dicamus cupiditatem, defendende fidei pre se ferre videntur, et 
nobis ita grate et iocunde fuerunt, ut eas cum magna voluptate seme] et 
iterum pedegerimus. Iam erat în prociotu recedendi tabeBarius, quem cum 
tertiis foteris mittere decreveramus, retinuimus eum tantisper, dum pauca ad 
Carissimum in Christo filium Regem nepotem tuum Illustrern eiusque genitrî­
cem et te scrîberemus : ac ne longioribus adhortationibus insistamus , cum te 
div.lna fiducia et spe plerrnm optime animatum et dispositurn videamus , hoc 
Nobilitati tue persuasum sit, tamturn esse impetum animi nostri ad prosequendum 
hanc sanctam expeditionern, ut nulla tanta possit esse festinatio, que pre ar­
dore mentis· nostre non tarda esse videatur. Animo autem tanto su mus, ut 
divinis presagiis confirmati etiam proprio sanguini parcere non intendamus , si 
necessarium fuerit eum pro fide sacrosancta effundere. Apparatus faci mus, quam 
maximos possumus, christianos potentatus indefessis implorntionibus ex.citare 
ad .capessendam fi.clei defensionem non cessamus, speramusque, omnipotentem 
deum fngentes sollicitudinum nostrarum fructus concessururn, anirnisque Chri­
stifidelium inspiraturum, ut terra marique oportuna nobis JJrel:Jeant auxilia . Tu 
modo forti animo et constanti sis et Cariss.imum în Christo filium Regem pre­
fatum omni ratione adhorteris I m in sancta proposito suo permaneat; nam 
sibi tibique eterne c,orqne premium paratum est. Dilectum vero filium nostrum 
Cardinalem sancti Angeli legatum sedis apostolice solita reverentia et amare 
prosequaris; ipse enim, quem haud dubie scimus dicti Regis et tui amantis­
simum, in omnibus vig.ilabit, que status premissi pacem et stabilirnentum con­
.cernent, et que ad prosecutionem huius sancti negotii pertinebunt. 111ucl vero 
pro efficacissime reiterato habeas, ut de federibus- aut treugis cum Turchis 
ineundis nullum ornnina, verburn fieri patiaris, et ita tibi sub i.ndignatione om­
nipotentis dei, anathematis ac maledictionis eterne prohibemus, sed toto impetu 
În eos, deo duce, insurgas et victorie, que celitus coflcedetur, tempus accdera, 
curesque ante om11ia I quan,tum in te est, idque omni ratione prefato Regi 
persuadere studeas, ut sibi conciliet Carissimos in Christo filios 11ostros Im­
peratorem , et Polonie et Bosne Reges Illustres, aliosque christianos potentatus 
partium .ipsarum, ut eorum viribus cum nostris unitis et firmata concordia fa-

' 
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cilius et expediti,us m hostes Crucis eorumque exterm i11ationem progredi pos­
sitis. Datum Rome etc. XXVI. Maii I 458. Anno Quarto. 

Ex Reg. orig. An. I V. brev, Iii}, VII. foi. 17 5. 

Theiner, Mon. hisl, Hung, 11, pag. 316„ 

LXXXIX. 

1458. 1458. Papa Ca/istit III. felicitl pe Elisabeta , veduva lui Ionu Corvinului , pen-
trn alegerea fiului seu ca rege al'u Ungariei, şi o roga se insiste pe lângă regele Matia, 
ca Sfi continue resbelulu asupra inimicilori:i creştinătăţii. 

Relicte Iohannis de Hunyad Comitis Bistriciensis. 

CALISTUS PP. III . Dilecta in Christo filia ; salutem etc . Deum testa-
mur, dilecta in Christo filia, gravissimum foisse dolorem nostrum , cum propter 
dissensiones et turbationes in Regno isto subortas filios. tuos et domum illius 
gJoriose memorie et athlete Christi Johannis, consortis tui, in tantas erumnas 
et calamitates foisse coniectam. Sed quamvis magno impetu subitorum malo­
rum splendor ipsills domus obfuscatus videretur, tamen certissimam spem 
semper habuimus, predicavimusque palam, quod deus omnipotens, iustus iudex 
et miserator non pateretur domum prefati Johannis in tantis tenebris iacere; 
sed eam erigeret , et propter meri ta illius, que orbi nota sunt, ad lucem d arita­
temque reduceret. Rata fuit predicatio nostra, et vidimus repentinam rernm muta­
tionem divino misteriio factam, cum uno eodemque tempore filium tuum Ulustrem 
Mathiam in tegem , et Michaelem fratrern în gubernatorem Regni Îsti·us electos 
fuisse vid inn.1s: ex quo nemini clubium esse potest, Îmmortalem deum suam 
in hac admfrabilem potentiam ostendisse. Certe ineffabiEis est Jeticia nostra 
inele suscepta turn propter cornmune bonum , quod respublica christiana ex ta­
libus electionibus manifeste consecuta est, cum duo propugnacula fidei tam 
necessario tempo re receperit, turn propter pri vatam nostram affectionem, q ua 
rlies et noctes angebamur, solliciti pro religio11e christiana, quam mn maximum 
adductam esse discrimen videbamus, Nune excessus est stimulus omhis, et 
exorta serenitas lucem caliganti mundo reddidisse videtur: ex qua re dea 
nostro auctori tanti boni gra tias agimus. Et quoni,am ad ipsos Regem et gu­
bernatorem iam scripsimus, congratulantes eisdem dle felicissima electfone, 
exhortantesque ad prosecutionem sanctissime Cruciate , at devotioni tue cre­
dimus esse noturn , hoc etiam ti,bi scribenda duximus pro nostra et tua con­
solatione; nam te singulari caritate complectimur. Multa enim de laudabili 
zeia et fervent i devotione tua erga nos et sedem apostolicam , et hac sanctum 
negotium fi cFei nobis scripsit dilectus fi Eius Cardinalis sancti Angeli, sedis apo­
stolice Iegatus. Propterea congratulantes primo tibi, quod talem procreasti filium , 
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talemque nacta fueris fratrem; în quibus pot1ss1ma spes christianorum collocata 
sit, tuam devotionem et fervorem in domino commendamus , hortamurque, ut 
ipsos filhm1 et fratrem tu-um I apud quos pro tua prudentia non dubitamus 1te 
plurimum valere, efficaciter excites ad hoc clarissimum fidei christiane opus , 
et ad prosecutionem sancte Cruciate, ut viriliter progrediantur in hostes Crucis, 
et tamquam veri successores glorie memorati Johannis constanti animo omnes 
oblationes sevissimi Turchi reiiciant, nec cum eo de pace aut treugis verbum 
fieri patiantur, quod etiam sub indignatione omnipotentis clei, anathemate ac 
maledictione eterna prohibemus; sed toto posse vires illius Regni ad excidium 
illius exterminationemque convertant: in quo adhortationes tuas -valituras plu­
rimum sdmus, et pro tua prestanti prudencia et devotione non dt1bitamus te 
impense daturam operam, ut fiant; que scribimus. Precipuum etiam studium 
et curam adhibeas, ut prefati filius et frater Rex et gubernator Regni istius 
efficaci ,ter procurent sibi conciliare Carissimos in Christo fiJios nostros lmpe­
ratorem, Polonie et Bosne Reges IUustres, et alias principes, et potentatus 
partium ipsarmn, eorumque vlres sibi adiungere, et maioribus adiecti subsi­
diis firmius progredi possint ad exddium infidelimn. Datum Rome etc. XXVI. 
Maii MCCCL VIU. Anna Quarto.